
T¡I

Resolución de Dirección Ejecutiua
M 3 8 220 1 &PATPALFBB/I\IML

San Miguel,2 dic¡embre de 2016

VISTOS:

La carta s/n de fecha I de noviembre de la empresa COMUNICA IDEAS PRODUCCTONES SAC y
el lnforme No 413-2016/GPD de la Gerencia de Promoción y Desarrollo del patronato del parque
de las Leyendas - Fel¡pe Bénav¡des Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Que, Ia Ley N'28998 en su articulo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe
Benav¡des Barreda, en adelante PATPAL, es un Organ¡smo Públ¡co Descentralizado, adscrito a la
Mun¡cipalidad Metropol¡tana de Lima;

Que, Ia Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organ¡zación y Func¡ones del pATpAL,
en su artículo 10 eslablece que d¡cho Organismo Público Descentralizado de la Mun¡cipal¡dad
Metropolitana de L¡ma cuenta con personería juridica de Derecho Público lnterno, y goza de
autonomía técnica, económica, f¡nanciera y adm¡n¡strativa;

Que, la final¡dad del PATPAL es proporcionar b¡enestar, educación, cultura, esparcimiento y
recreac¡ón cultural a favor de la comunidad, promocionando las d¡ferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo ¡a conc¡encia medioambiental y ecológica en la población y
fortaleciendo nuestra identidad nac¡onal;

Que, la empresa COMUNICA IDEAS PRODUCCIONES SAC, med¡ante carta s/n puso en
conoc¡m¡ento de la Gerencia de Promoción y Desarrollo, sobre la visita 17 de dic¡embre, de 11e4
personas aprox¡madamente

LAs ¿

a

Oue, la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 413-2016/GpD de fecha 2 de
d¡ciembre del 20'16, teniendo en consideración que dichas personas nos v¡silarán, se sug¡ere otorgar
una tar¡fa promocional de 5/.4.00 (Cuatro con 00h00 Soles) por niño y 3/.8.00 (Ocho con
00/100 Soles) por adulto;

Estando a lo propuesto y contando con la visac¡ón de la Oflcina de Administrac¡ón, la Oficina de
Asesoria Jurid¡ca, la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, y de la Direcc¡ón Ejecutiva, y;

De conformidad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobadá por
Decreto Legislativo No 146 de fecha 12 de junio de 1981 y sus mod¡f¡catorias, y el articulo 11o del
Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la
Municipalidad lvetropolitana de L¡ma de fecha 11 de junio del 2OO7;

SE RESUELVE:

Artículo Pr¡mero.- OTORGAR la tarifa espec¡al para el ingreso a lás instalaciones del parque de
las Leyendas de S/.4.00 (Cuatro con 00/f00 Soles) por n¡ño y 5/.8.00 (Ocho con OO/100 Sotes)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente
Resolución.

Artículo Seoundo.- Encargar a la Oflc¡na de Administración y a la Gerenc¡a de Promoc¡ón y
Desarrollo, ell¡el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

REGíSTRESE, coMUNiQUESE Y cÚMPLAsE.

NlUNICIPALII)
PAfRONATO O

AO METROPOLITAIIAOE
EL PARQUE DE LAS LEYE

t:E BENAV¡OES BARREDA

V"M*
rectoÉ Ejecutiva


